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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Viada-Government
Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit/
Ministarstvo Obrazovanja i Nauke,Tehnologije i Inovacija / Ministry of Education,
Science, Technology and Innovation

Kabineti i Ministrit/Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister

Ministrja e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, n€ mbéshtetje t€ neneve 8, 10 dhe 11 t&
Ligjit nr. 06 / L-113 pé&r Organizimin dhe Funksionimin ¢ Administratés Shtetérore dhe t&€ Agjencive
t& Pavarura (Gazeta zyrtare nr. 7/01 mars 2019), nenit 11 paragrafit 1.5 t€ Ligjit pér Qeveriné e
Republikés se Kosovés ( Gazeta zyrtare nr. 34/18 néntor 2022), n€é mbéshtetje t€ nenit 4 paragrafit
1.7, nenit 8 si dhe shtojcé€s 7 t€ Rregullores (QRK) nr. 14/2023 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t€ Zyrés s&¢ Kryeministrit dhe Ministrive t€ datés 09.08.2023, Udh&zimit administrativ
t€¢ MASHTI nr. 20/2023 e dt. 04.08.2023 pér krijimin ¢ skemave pér mbéshtetje financiare t&
studentéve pér ndarjen e bursave si dhe konkursin pér mbéshtetje financiare pér studentét e
komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian t& datés 15.11.2024. nxjerr:

VENDIM
Pér pérfitues té€ bursave pér studentét e komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian pér vitin
akademik 2024/2025

Pérfitues pér mbéshtetje financiare pér studentét e komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian né
Universitetet Publike t& Republikés sé¢ Kosovés pér vitin akademik 2024/2025.

1. Shuma e bursés &shté 1000 (njé mij€) euro pér studentg.

2. Lista me pérfitues t& bursave pér vitin akademik 2024/2025, jang si né tabelén nr. 1. e
bashkangjitur n& vijim:

Tabela nr. 1:

Mbiemri

Universiteti

Gazmen Bajrami Universiteti i Prizrenit "Ukshin Hoti"
1 .
Avnora Morina Universiteti i Gjakovés "Fehmi Agani"
2
3 Fakete Syla Universiteti i Pejés "Haxhi Zeka"
4 Armend Behluli Universiteti i Gjakovés "Fehmi Agani"
5 Benjamin Quni Universiteti i Gjakovés "Fehmi Agani”
6 Florentin Kovaci Universiteti i Prishtin€s "Hasan Prishtina"
7 Rijad Islami Universiteti i Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj
8 Sinan Berisha Universiteti i Prizrenit "Ukshin Hoti"
9 Zineta Adiq Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina"
10 Gentiana Ibraimi Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina"
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11 Egzon Hamza Universiteti i Prizrenit "Ukshin Hoti"

12 Ujkan Kameraj Universiteti | Pejés "Haxhi Zeka"

13 Mevlyde Jahaj Universiteti i Pejés "Haxhi Zeka"

14 Shaban Muharremaj | Universiteti i Pejés "Haxhi Zeka"

15 Sefedin Tabhiri Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina"
16 Ylltrim Berisha Universiteti i Pej&s "Haxhi Zeka"

17 Saranda Seferaj Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina"
18 Sanije Alijaj Universiteti i Pejés "Haxhi Zeka"

19 Zade Aljjaj Universiteti i Pejés "Haxhi Zeka"

20 Antigone Bajrami Universiteti i Pejés "Haxhi Zeka"

21 Besjana Fazlijaj Universiteti i Pejés "Haxhi Zeka"

22 Arjanit Sinani Universiteti i Prishtings "Hasan Prishtina"
23 Naile Kryezi Universiteti i Prizrenit "Ukshin Hoti"

24 Hamide Hyseni Kolegji Ndérkombétar Publik - IBCM

25 Agnesa Bajrami Universiteti i Pejés "Haxhi Zeka"

26 Erblin Shala Universiteti i Prizrenit "Ukshin Hoti"

27 Hamze Alibajra Universiteti i Prizrenit "Ukshin Hoti"

28 Saranda Gavrani Universiteti i Gjakovés "Fehmi Agani"
29 Erik Qorri Universiteti i Prizrenit "Ukshin Hoti"

30 Donesé Rashiti Universiteti { Prishtin&s "Hasan Prishtina"
€3 Jon Veseli Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina"
32 Serja Bala Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina"
33 Pranvera Kérshi Universiteti i Gjakovés "Fehmi Agani"
34 Blend Feta Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina"
35 Hysen Sefa Universiteti i Pejés "Haxhi Zeka"

36 Rina Krasniqi Universiteti i Pejés "Haxhi Zeka"

37 Sali Morina Universiteti i Prizrenit "Ukshin Hoti"

38 Daut Fazlijaj Universiteti i Prishtin&s "Hasan Prishtina"
39 Drita Fazlijaj Universiteti i Pejés "Haxhi Zeka"

40 Saranda Seferaj Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina"
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. Vendimi hyn né fugi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim

Duke u mbéshtetur n& dispozitat e cekura mé larté, raportit t€ dt. 06.12.2024 dhe pas shqyrtimit t&
keérkesave, pérfituesit e mbéshtetjes financiare pér student&t e komuniteteve rom, ashkali dhe
egjiptian né Universitetet Publike t&¢ Republikés s& Kosovés pér vitin akademik 2024/2025, u
vendos si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.
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Vendimi u dérgohet:
Te lartpérmendurve;

Kabinetit t& Ministrit;

Zyrés sé SP;
DAL/MASHTTI;
DBF/MASHTI;
Arkivit.
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“Arbérie Nagavel

\f Ministre/MASHTT




